
Распространяется бесплатно

21 21 марта марта 20252025 года, № года, № 13 13
ВЕСТНИК   ЛЮБИНСКОГО   РАЙОНАВЕСТНИК   ЛЮБИНСКОГО   РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.03.2025 г. № 160-п                  р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского муни-
ципального района Омской области от 26 декабря 2014 года  № 1347-п «Об 
установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем), 

платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муни-

ципального жилого фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом муниципального округа Любинский район Омской области, 
Администрация Любинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести следующие изменения в Постановление Администрации 
Любинского муниципального района Омской области от 26 декабря 2014 года 
№ 1347-п «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем), платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных 
домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
муниципального жилого фонда»:

1.1	 Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
 «1. Установить с учетом коэффициента соответствия размер платы за наем 

жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам со-
циального найма муниципального жилого фонда в размере 25 рублей          35 
копеек за 1 квадратный метр». 

2.	 Действие настоящего постановления распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 1 января 2025 года.

    3.  Постановление Администрации Любинского муниципального района 
Омской области от 22.02.2024 года № 93-п «О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Любинского муниципального района Омской области 
от 26 декабря 2014 года № 1347-п «Об установлении платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт обще-
го имущества многоквартирных домов для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма муниципального жилого фонда» признать 
утратившим силу.

4.Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 
района Омской области (Гаврильчик М.В.) внести отметки о внесении из-
менений в правовой акт, опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Вестник Любинского района» и разместить на официальном сайте Любинско-
го района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы
Любинского муниципального района
Омской области                                                                                   Е. В. Миллер

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2025 г. № 162-п		                     р.п. Любинский
О временном ограничении и прекращении движения транспортных 

средств на автомобильных дорогах местного значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Любинского района, в весенний период 2025 года   

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности 
автомобильных дорог и дорожных сооружений, в соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Феде-
рального закона от 06.10.2008 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 3 Закона Омской 
области от 02.11.2011 г. № 1401-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности на территории Омской области», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Любинского района Омской области, Администрация 
Любинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 01.04.2025 г. по 01.06.2025 г. временное ограничение движения 
транспортных средств с грузом или без груза с превышением допустимой 
нагрузки в расчете 6 тонн на одну ось по автомобильным дорогам местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Любинского района, 
относящихся к собственности Любинского района, в соответствии с перечнем 
автомобильных дорог, утвержденных постановлением Главы Любинского 
муниципального района от 21.04.2023г. №213-п «О внесении изменений в по-
становление Главы Любинского муниципального района Омской области от 24 
июня 2008 года № 594-п «О перечне автомобильных дорог общего пользования, 
относящихся к собственности Любинского муниципального района Омской 
области».

2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений Любин-
ского района:

- временно ограничить проезд транспортных средств по улицам населенных 
пунктов и на всех грунтовых дорогах в целях обеспечения их сохранности, 
принять соответствующее постановление и установить дорожные знаки, за-
прещающие или ограничивающие движение;

- осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобиль-
ных дорогах, расположенных в границах населенных пунктов поселения в пе-
риод ограничения движения и применять в отношении нарушителей санкций в 
пределах своих полномочий и (или) привлекать ГИБДД.

3. ОГИБДД ОМВД России по Любинскому району принять меры по органи-
зации дорожного движения по автомобильным дорогам районного значения в 
соответствии с настоящим постановлением.

4. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 
района (Гаврильчик М.В.) разместить на официальном сайте Любинского райо-
на в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочияГлавы 
Любинского муниципального района                                           Е.В. Миллер

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03.2025 г.  № 163-п			   р.п. Любинский

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Любинского 
района

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 

ноября
2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 11
Положения о территориальной подсистеме единой государственной систе-

мы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области,
утвержденного постановлением Правительства Омской области от 15 

ноября
2006 года № 144-п, в целях организации и эффективного проведения аварий-

но-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техноген-
ного характера на территории Любинского района», руководствуясь  Уставом 
Любинского района, Администрация Любинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.	 Утвердить:
1.1 Положение об организации, составе, порядке деятельности сил и средств 

постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Любинского района, согласно приложению № 1;

1.2. Перечень сил и средств постоянной готовности звена территориальной 
подсистемы	 единой государственной	 системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Любинского  райо-
на, согласно приложению № 2;

2. Организационному отделу Администрации Любинского  района (Гав-
рильчик М.В) опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Любинского района» и разместить на официальном сайте Любинского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы 
Любинского  района		       	                 Е.В.Миллер
 



Официально

2 21. 03. 2025 №13 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Любинского района
от 20.03.2025 г. № 163-п

Положение
об организации, составе, прядке деятельности сил и средств постоянной 

готовности звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Любинского 

района,

1.	 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2013 года № 1007 
«О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2.	 Положение определяет организацию, состав и порядок проведения 
аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуаци-
ях природного и техногенного характера на территории Любинского района.

3.	 Аварийно-спасательные работы на объектах (территориях), под-
вергшихся воздействию аварий, катастроф или иных стихийных бедствий, 
осуществляются в целях спасения жизни и сохранения здоровья людей, сниже-
ния размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь, 
а также для локализации зон чрезвычайных ситуаций, прекращения действия 
характерных для них опасных факторов.

4.	 Мероприятия по проведению и обеспечению аварийно-спасатель-
ных работ планируются заблаговременно при разработке планов действий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

5.	 Экстренное реагирование на угрозу и (или) возникновение чрез-
вычайных ситуаций осуществляют органы управления и силы организаций и 
муниципальных образований, на территории которых произошла чрезвычай-
ная ситуация, а также органы управления и силы постоянной готовности, в 
зоне ответственности которых произошла данная чрезвычайная ситуация.

	  В случае возникновения на территории района чрезвычайных си-
туаций связанных с возникновением ландшафтных (лесных) пожаров, уровень 
реагирования устанавливается в строгом соответствии с требованиями по-
становления Правительства РФ от 22 декабря 2023г. № 2263 «Об утверждении 
уровней реагирования на ландшафтные  (природные) пожары».

6.	 Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответ-
ствии с их классификацией:

локальная - силами и средствами организации;
муниципальная - силами и средствами муниципального образования (по-

селения);
межмуниципальная - силами и средствами муниципальных образований 

(поселений), если чрезвычайная ситуация не выходит за пределы границ по-
селений или муниципального района;

межмуниципальная и региональная - силами и средствами органов государ-
ственной власти Омской области, если чрезвычайная ситуация частично рас-
пространяется на территории двух и более муниципальных районов Омской 
области;

межрегиональная и федеральная - силами и средствами исполнительных 
органов государственной власти Омской области края если чрезвычайная 
ситуация частично распространяется на территорию Омской области.

При ликвидации чрезвычайных ситуаций используются силы и средства 
указанные в пункте 5 настоящего Положения.

В случае недостаточности собственных сил и средств дополнительно при-
влекаются в установленном порядке силы и средства областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций (далее - РСЧС).

7.	 Диспетчера (дежурные) организаций и оперативные дежурные 
единой дежурно-диспетчерской службы администрации Любинского района 
при поступлении информации (доклада) об угрозе или возникновении чрез-
вычайной ситуации осуществляют проведение первичных мероприятий по 
оповещению и привлечению необходимых сил и средств.

8.	 Для оценки обстановки и организации управления силами и 
средствами ликвидации чрезвычайных ситуаций в районы чрезвычайных 
ситуаций направляются оперативные группы от соответствующих комиссий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности (далее - КЧС и ПБ) или от органов, уполномоченных 
на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций (далее - органы ГО ЧС).

9.	 Непосредственное руководство всеми силами и средствами, при-
влеченными для проведения аварийно-спасательных и других неотложных ра-
бот (далее - АС и ДНР), в зоне чрезвычайной ситуации (на месте чрезвычайной 
ситуации) осуществляют руководители работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

Руководители аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных фор-
мирований, прибывшие в зоны чрезвычайных ситуаций первыми, принимают 
полномочия руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
исполняют их до прибытия старшего оперативной группы или назначенного 
руководителя работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Старший уполномоченный начальник, прибывший на место чрезвычайной 

ситуации, может взять руководство работами по ликвидации ЧС на себя.
Замена (смена) руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации 

происходит после записи данного события в журнале оперативной группы и 
объявления фамилии нового руководителя.

10.	 Для организации проведения АС и ДНР решением администрации 
Любинского района или председателя КЧС и ПБ администрации района:

назначается (утверждается) руководитель работ по ликвидации чрезвычай-
ной ситуации;

образуется штаб ликвидации чрезвычайной ситуации, или рабочая группа 
из числа членов соответствующих КЧС и ПБ.

11.	 Координацию деятельности органов управления и сил ликвидации 
чрезвычайных ситуаций при проведении аварийно-спасательных и других 
неотложных работ осуществляют комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

12.	 В целях ликвидации чрезвычайной ситуации создаётся группиров-
ка сил и средств районного звена областной подсистемы РСЧС.

Силы и средства районного звена областной подсистемы РСЧС подразделя-
ются на эшелоны исходя из сроков их готовности:

1-й эшелон - силы и средства постоянной готовности с готовностью до 0,5 
часа;

2-й эшелон - силы и средства постоянной готовности с готовностью 0,5 - 3 
часа;

3-й эшелон - все остальные силы и средства, привлекаемые к ликвидации 
ЧС согласно Планам действий (взаимодействий) по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций, с готовностью более 3 часов.

Перечни сил и средств постоянной готовности определяются норматив-
ными правовыми актами Администрации Любинского района. Ликвидация 
чрезвычайных ситуаций проводится поэтапно:

1-й этап - проведение мероприятий по экстренной защите и спасению на-
селения;

2-й этап - проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в 
зонах чрезвычайных ситуаций;

3-й этап - проведение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций.

13.	 На первом этапе выполняются:
	  оповещение об опасности;
	  приведение в готовность органов управления, сил и средств;
	  использование средств индивидуальной защиты, убежищ, укры-

тий;
	  эвакуация населения из районов, где есть опасность поражения;
	  ввод сил постоянной готовности в район чрезвычайной ситуации; 
	  выдвижение оперативных групп в район чрезвычайной ситуации;
	  разведка, проведение поисковых работ по обнаружению постра-

давших людей, 
	  оказание первой медицинской помощи и вывод (вынос) их в без-

опасное место;
	  перекрытие	 (глушение)	источника опасности,	остановка 

(отключение) технологических процессов;
	  определение границ зоны чрезвычайной ситуации, организация 

оцепления и поддержания общественного порядка в зоне чрезвычайной ситуа-
ции.

14.	 На втором этапе выполняются:
оценка обстановки и принятие решения на проведение АС и ДНР; создание 

группировки сил, выдвижение и ввод на объект сил и средств, необходимых 
для выполнения работ;

организация управления, взаимодействия, всестороннего обеспечения 
действий сил и средств, находящихся в районе чрезвычайной ситуации; про-
ведение аварийно-спасательных работ;

вывод сил и средств по завершении работ и возвращение их к месту дис-
локации.

АС и ДНР считаются завершенными после окончания розыска пострадав-
ших, оказания им медицинской и других видов помощи, ликвидации угрозы 
новых поражений и ущерба в результате последствий чрезвычайных ситуаций.

15.	 На третьем этапе выполняются:
выдвижение в район чрезвычайной ситуации мобильных формирований 

жизнеобеспечения пострадавшего населения;
работы по организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего 

населения; дезактивация, дегазация, дезинфекция территории, дорог, сооруже-
ний и других объектов;

продовольственное, медико-санитарное, топливно-энергетическое и транс-
портное обеспечение;

перераспределение ресурсов в пользу  пострадавшего района; 
возвращение населения из мест временного размещения.
16.	 До ввода аварийно-спасательных формирований на объект (тер-

риторию) – при необходимости на них должна быть проведена комплексная 
радиационная, химическая, бактериологическая и биологическая разведка.

17.	 Руководитель работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций несет 
ответственность за организацию и проведение аварийно-спасательных работ, 
безопасность людей, участвующих в аварийно-спасательных работах.

Решения руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации 
являются обязательными для всех граждан и организаций, находящихся в 
зоне чрезвычайных ситуаций, если иное не предусмотрено законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Омской области и 
Любинского района.

18.	 В случае крайней необходимости руководители работ по ликвида-



Официально

321. 03. 2025 №13 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА    

ции чрезвычайной ситуации вправе самостоятельно принимать решения по 
следующим вопросам:

проведение эвакуационных мероприятий;
остановка деятельности организаций, находящихся в зоне чрезвычайной 

ситуации; проведение аварийно-спасательных работ на объектах и территори-
ях организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации;

ограничение доступа людей в зону чрезвычайной ситуации;
использование средств связи и оповещения, транспортных средств и иного 

имущества организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации в по-
рядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Омской области;

привлечение к проведению работ по ликвидации чрезвычайной ситуации 
нештатных и общественных аварийно-спасательных формирований, а также 
спасателей, не входящих в состав указанных формирований, при наличии у 
них документов, подтверждающих их аттестацию на проведение аварийно-спа-
сательных работ;

привлечение на добровольной основе населения к проведению неотложных 
работ, а также отдельных граждан, не являющихся спасателями, к проведению 
аварийно-спасательных работ;

принятие других необходимых мер, обусловленных развитием чрезвычай-
ных ситуаций и ходом работ по их ликвидации.

19.	 Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций неза-
медлительно информируют администрацию Любинского района и сельских 
поселений, руководство организаций, на соответствующих территориях ко-
торых выполняются данные мероприятия, о принятых ими, в случае крайней 
необходимости, решениях.

20.	 Руководитель работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций обя-

зан: 
получить исчерпывающую информацию о чрезвычайной ситуации; произ-

вести разведку и оценить обстановку в месте проведения спасательных работ; 
определить технологию и разработать план проведения аварийно-спасатель-

ных работ;
 провести инструктаж подчиненных, поставить задачи подразделениям, ор-

ганизовать их взаимодействие и обеспечить выполнение поставленных задач;
непрерывно следить за изменениями обстановки в ходе аварийно-спаса-

тельных работ и принимать соответствующие решения, при необходимости 
вызывать дополнительные силы и средства и организовать их встречу и рас-
становку;

создать резерв сил и средств, организовать посменную работу подразделе-
ний, питание и отдых;

обеспечить безопасность спасателей, сохранность техники; организовать 
пункты сбора пострадавших и пункты медицинской помощи; по окончании 
работ заслушать командиров подразделений, при необходимости лично убе-
диться в завершении работ на отдельных участках (секторах);

определить порядок убытия с места аварийно-спасательных работ подраз-
делений и взаимодействующих служб.

21.	 Организация поддержания общественного порядка при чрезвычай-
ных ситуациях природного и техногенного характера определяется норматив-
ными правовыми актами администраций Омской области, Любинского района 
и сельских поселений района.

22.	 После завершения аварийно-спасательных и других неотложных 
работ и вывода основной части сил, участвовавших в ликвидации чрезвы-
чайной ситуации, в зоне чрезвычайной ситуации остаются те формирования, 
которые необходимы для выполнения специфических для них задач.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Любинского района
от 20.03.2025 г. № 163-п

Перечень
сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Любинского района

№п/п Наименование организации, место 
дислокации

Наименование
формирования

Кол-во 
личного 
состава
всего/
дежурного

Техника Назначение
формирования

Оснащение 
формирования

Время
готовности

I.	 Координационные органы, органы повседневного управления

1.
Администрация Любинского  района 
рп Любинский ул. 70 лет Октября 3. 

ЕДДС Любинского
района 11/2

    нет Прием-передача,
обобщение информации, оповещение 

сил РСЧС и населения
Средства связи постоянная

2. Администрация Любинского  района 
рп Любинский ул. 70 лет Октября 3.

Оперативная
группа КЧС 7 1 легк.

Разведка,
подготовка

предложений
по ликвидации ЧС

Легковой транспорт 2 часа

Итого 18/2

II. Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ (АСР)

3. 53 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по Омской области рп 

Любинский ул. Мопра 111

Орган управления 2 1 легк. Руководство по тушению пожаров и 
проведению АСР

легковой
автотранспорт

Постоянная

ПСЧ-53
рп Любинский  ул. Мопра 111

53/8 4 АЦ 
Тушение пожаров, проведение АСР, 

ликвидация ЧС

Пожарная и 
вспомогательная 

техника

Постоянная

4.
САУ

«Любинский лесхоз» ул. Рп 
Любинский Ленина 12

Любинское лесничество 36/20
Трактор 

пропашной -3 
Автомашина - 3

Тушение лесных пожаров
Пожарная и 

вспомогательная 
техника

1 час (летом)

Итого 2 отделения 91/28
чел.

                        

ПI. Обеспечение охраны общественного порядка в очаге ЧС (ООП)

5.
ОМВД России

по Любинскому району рп 
Любинский ул. Октябрьская 56

Подвижная группа охраны 
общественного порядка (ООП) 105/20 чел. 8 легк. Оцепление места «ЧС», охрана 

общественного порядка
Специальный

транспорт Постоянная

Всего: 1 группа 20 

IV. Оказание неотложной, скорой, первой медицинской помощи

6.
БУЗОО

«Любинская ЦРБ рп Любинский ул. 
Первомайская 58

Бригада фельдшерской скорой 
медпомощи 8

8 легк

Оказание первой медицинской 
помощи

Специальный
Санитарный транспорт Постоянная

7. «Красноярская ЦРБ рп Красный Яр 
ул. Первомайская 16В

Врачебно
сестринская бригада 3

1 легк Оказание первой медицинской 
помощи

Специальный
санитарный
транспорт

Постоянная

Всего: 2 бригады 11 чел.
V. Проведение аварийно - технических работ по восстановлению электроснабжения

8.
Любинского РЭС филиала ОАО 

«МРСК Сибири» рп Любинский, ул. 
Советская 1А

Аварийнотехнические 
бригады по электросетям 64/35 Выполнение АВР по 

электроснабжению
Специальный 

транспорт Постоянная

Всего: бригад - 6 35 чел.
VI. Проведение аварийно - технических работ по восстановлению связи



Официально

9.
ЛТУ (Любинский участок ) Омского 

филиала ПАО «Ростелеком» рп 
Любинский ул. Почтовая 2

Звено по обеспечению 
связью пункта управления 

руководителя ГО Аварийно- 
восст. бригада связи района

2 чел. 1 легк Обеспечение связью пункта 
управления руководителя ГО района

АВР по восстанов лению с

Специальный
транспорт 1 час

Всего: Бригад (звено) - 1 2 чел.

VII. Проведение аварийно-ремонтных работ жилищно-коммунального назначения

10. ООО «Любинское ЖКХ» рп 
Любинский ул Комарова 2Д

Аварийно - диспетчерская 
служба

Бригада по восстановлению 
сетей теплоснабжения, КНС

15 /1

Мобильный 
генератор 1 

Автомобиль - 1 Выполнение АВР на объектах ЖКХ

Спец.транспорт
инструменты

и
оборудование

1 час

11. РЭУ Любинский ОАО 
«Омскводопровод» ЛИГВ

Бригада по восстановлению 
сетей водоснабжения 10

3 трактора
3 грузов. Выполнение АВР

Спец.транспорт
инструменты

и оборудование
1 час

12. Любинский участок АО «Омсколгаз» Бригада по восстановлению 
сетей газоснабжения 6/1 1 легк. Выполнение АВР

Спец.транспорт 
инструменты и 
оборудование

постоянная

13.
Любинский участок АО 

«Омскгазстройэксплуатация» Бригада по восстановлению 
сетей газоснабжения 6/1 1 легк. Выполнение АВР

Спец.транспорт 
инструменты и 
оборудование

постоянная

14.

ООО ПКФ «ИСТОК» рп Красный Яр 
ул.40 лет победы 13

Бригада по восстановлению 
сетей тепло водоснабжения 9/1

Экскаватор - 1 
Автомобиль - 1 Ремонтно-восстановитель

ные работы на сетях
отопления, водоснабжения

Спец.
транспорт

инструменты
и

оборудование

1 час.

Всего Бригад 5 46 чел. 2

VIII. Проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту дорог 

15.
Любинский РЭУ

Называевского ДРСУ рп Любинский  
ул.Матросова 5

Команда по ремонту и 
содержанию дорог 20 чел. 5 ед. 

техники

Ремонтные работы на 
дорогах, разбор и расчистка 
снежных заносов, завалов

Спец. транспорт 
инструменты и 
оборудование

1 час

Всего: Команд - 1 20 чел.

ИТОГО 243/
89 чел.

Учредитель: Администрация Любинского района, Учредитель: Администрация Любинского района, 
издатель: Администрация Любинского района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского района, тираж 990 экземпляров, 
№ 13 от  21 марта 2025 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 13 от  21 марта 2025 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.


